
 
 
 
 

 Evidenční číslo smlouvy: 243/3/222 
 

Dodatek č. 3 

SMLOUVY NA SBĚR, PŘEPRAVU A NAKLÁDÁNÍ S 
KOMUNÁLNÍMI ODPADY  

č. 243/2022 (SO22001) 

uzavřené dne 30.6.2022 (dále jen „Smlouva")  

 

(tento dodatek Smlouvy, dále jen „Dodatek č. 3“)  

mezi stranami: 
 

POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

IČO:  14040654 

se sídlem: Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice  

zastoupená: , jednatelem 

   a , jednatelem 
e-mail:  j @pobero.cz  

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 
C 359310 

ve věcech reklamací: dispečink, tel.: ,  
     email: @pobero.cz  
 
bankovní spojení:  

 
(dále jen „Provozovatel") 

 
a 

 

Město Černošice 

IČO:   00241121 

se sídlem:  Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

zastoupené:  , starostou 

ve věcech realizace smlouvy:   

tel.:  

      email: @mestocernosice.cz  

 

bankovní spojení:  

 

(dále jen „Objednatel") 
 

(Provozovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany" a každý 
samostatně také jen „Smluvní strany") 

 
 

I.  
PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany tímto potvrzují, že Smlouva byla uzavřena řádně, je účinná a 
platná, byla uzavřená k tomu oprávněnými osobami a Smluvní strany ji hodlají 
i nadále být vázány, a to ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 a nově  Dodatku 
č. 3.  



   
 
 

                             
 

2 ze 3    

1.2. Veškeré definice dle článku I. Preambule se uplatní v plné míře i pro tento 
Dodatek č. 3. 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 3 za účelem:  

(i) aktualizace rozsahu svážených druhů odpadů; 
(ii) změny způsobu ocenění vybraných složek tříděného komunálního 

odpadu. 

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

 
II.  

ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. Článek 6.2. Smlouvy se mění a nově zní následovně:  

„6.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel se zavazuje uhradit 
Provozovateli nad rámec odměny Provozovatele za svoz Odpadu ze 
Sběrných nádob dle odst. 6.3 této Smlouvy náklady na poplatky koncového 
zařízení (kompostárna, dotřiďovací linky) za likvidaci Tříděného odpadu a 
Bioodpadu a náklady na přepravu Tříděného odpadu a Bioodpadu z adresy 
sídla Provozovatele na koncová zařízení. V případě, že na koncových 
zařízeních bude stanovena cena nikoliv formou poplatku, ale formou ceny 
výkupní, zavazuje se Provozovatel takovou výkupní cenu uvést v rámci 
měsíční fakturace a Objednatel se ji zavazuje uhradit.“ 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že u čl. 6.5. Smlouvy, který byl do Smlouvy 
doplněn Dodatkem č. 2, se mění číslování na čl. 6.6. Smlouvy a vkládá se 
nový čl. 6.5 Smlouvy, který zní následovně: 

„6.5 Smluvní strany se dohodly na zavedení vyhodnocování Nákladů za 
likvidaci SKO a Nákladů za likvidaci Tříděného odpadu a Bioodpadu. 
Objednateli bude fakturována vždy nejvyšší nákladová cena či nejnižší 
výkupní cena uplatňovaná koncovými zařízeními vůči Provozovateli pro 
stejné katalogové číslo odpadu (nebude-li stanovena formou poplatku).. Od 
1.1.2025 po první kvartál 2025 se smluvní strany budou řídit cenami 
uvedenými v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 3. Poté bude prováděno 
vyhodnocování dle předchozí věty v kvartálním kalendářním cyklu, a to 
formou aktualizace ceníku uvedeného v Příloze č.1 Smlouvy zasíláno spolu 
s první fakturací daného čtvrtletí, tedy k 15.4., 15.7., 15.10. a k 15.1. 
následujícího roku. Dále se smluvní strany dohodly na vyhodnocení 
kalendářního roku 2024 na základě výše uvedeného principu, dle něhož bude 
poskytnuta sleva Objednateli Provozovatelem, která bude uvedena ve 
faktuře vystavené za prosinec 2024. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na novém ustanovení článku 6.7., který zní 
následovně: 

„6.7. Smluvní strany se dohodly na každoročním vyhodnocování podkladů 
pro stanovení Ceny za svoz s daty relevantními ke konci třetího kvartálu 
kalendářního roku. Výsledky tohoto vyhodnocení budou prezentovány na 
Členské schůzi Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady a budou 
podkladem pro případné uplatnění slevy poskytnuté Objednateli ve 
faktuře/rách vystavených v posledním kvartálu kalendářního roku.“ 

 



   
 
 

                             
 

3 ze 3    

2.4. Přílohy Smlouvy se mění následovně:  
 
 Příloha č. 1 – Ceník od 1.1.2025 
 Příloha č. 2 – Ujednání o dalších službách Smlouvy 

 
III.  

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nadále 
v platnosti a účinnosti. 

3.2 Tento Dodatek č. 3 je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom. 

3.2.1 Město Černošice osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně 
uzavření tohoto Dodatku č. 3 byly splněny všechny zákonné podmínky, 
jimiž zákon podmiňuje platnost tohoto právního úkonu. O uzavření tohoto 
Dodatku č. 3 za podmínek v ní uvedených rozhodla Rada města Černošice 
dne 16.12.2024 usnesením č. R/55/21/2024 v souladu s ustanovením § 
102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.3 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami, v 
případě povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv, nabývá Smlouva 
účinnosti zveřejněním v registru smluv, nejdříve však ke dni 1.1.2025. 
Poskytovatel souhlasí se zveřejnění tohoto dodatku na webových stránkách 
Objednatele.  

3.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním, že 
veškerá prohlášení v této Smlouvě jsou pravdivá, a že se tato Smlouva 
shoduje s jejich souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy vůle, že ji 
neuzavřely za nápadně nevýhodných podmínek a pod nátlakem a že se na 
jejím obsahu dohodly úplně tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, což níže 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy na všech vyhotoveních této Smlouvy. 

3.5 Součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Ceník od 1.1.2025 
 Příloha č. 2 – Ujednání o dalších službách Smlouvy 

 

 V ____________dne_____   V ___________________dne_____  
 
 
 Za Objednatele   Provozovatele 
 
  
_____________________________  _______________________ 

          Město Černošice   POBERO Poberounské odpady s.r.o. 
      , starosta   , jednatel 

 

  
______ _______________ 

                                                                                 POBERO Poberounské odpady s.r.o. 
        , jednatel

 Digitáln  podepsal  

 

Datum: 2024.12.19 14:54:26 

+01'00'

 Digitáln  podepsal 

 

Datum: 2024.12.20 

11:59:15 +01'00'



[Sem zadejte text.] 
 

1 z 1  

Příloha č. 1 

Ceník svozu Odpadu od 1.1.2025 
   
 

I. CENÍK SVOZU a LIKVIDACE ODPADU 

1.1. Ceník svozu Odpadu dle použitého typu svozové techniky 

 

TYP SVOZOVÉ TECHNIKY SAZBA SVOZOVÉ 
TECHNIKY 

Svozový vůz pro vysýpání sběrných nádob  3900 Kč / hod 

Kontejnerový nosič s hydraulickou rukou 2600 Kč / hod 

Kontejnerový nosič - velkoobjemový odpad (VOK)  

- doprava kont. do objemu kontejneru do 20 m3  45 Kč / km 

- doprava kont. do objemu kontejneru nad 20 m3  80 Kč / km 

- manipulace do 20 m3 (nakládka/vykládka/čekání)  
  účtováno každých započatých 15 min 

1200 Kč / hod  

- manipulace nad 20 m3 (nakládka/vykládka/čekání) 
   účtováno každých započatých 15 min 

1770 Kč / hod  

Pronájem kontejneru dle objemu: do/nad 20m3  80Kč / 150Kč / den 

 
 

 

lI. CENÍK ODSTRANĚNÍ/VYUŽITÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

2.1. Ceník odstranění/využití SKO a Objemného odpadu 

 
Kat.č. Název položky Cena za tunu 

200301 Přeprava, manipulace, vážení 550 Kč 

200307 Přeprava, manipulace, vážení 880 Kč 

200301, 200307 Likvidace odpadu 880 Kč 

200301, 200307 Poplatek obcí 500 Kč / 1 500 Kč 

200301, 200307 Rekultivační poplatek 145 Kč 

 

2.2  Ceník Tříděného odpadu a Bioodpadu 

 
Kat.č. Název odpadu Cena za tunu 

200101 Papír a lepenka 1 000 Kč 

200101 (NK) Papír a lepenka (nápojový karton – 
sdružené sběry - PLNKKOV,PLNK) 

3 700 Kč 

200102 Sklo (koncové zařízení) - 700 Kč 

200102 Sklo (překládka) 200 Kč 

200138 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 0 Kč 

200139 Plasty   3 700 Kč 

200140 Kovy - 4 000 Kč 

200140 Kovy (sdružené sběry - PLNKKOV) 3 700 Kč 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 590 Kč 

200125 Jedlý olej a tuk 0 Kč 

 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH



  příloha č.2 

1 ze 3  

Příloha č. 2 

Ujednání o dalších službách 

I. PŘISTAVENÍ MOBILNÍ SBĚRNY PRO NEBEZPEČNÉ ODPADY 

 

1.1. Provozovatel se zavazuje zajistit přistavení mobilní sběrny na odpady uvedené v čl. 
1.6. této přílohy maximálně 2krát ročně na Objednatelem určené místo po dobu 2 
hodin (platí vždy pro jedno stanoviště) v termínu dohodnutém Smluvními stranami 
s dostatečným předstihem, zajištění odběru těchto odpadů v této mobilní sběrně, a 
dále zajištění další manipulace včetně využití nebo zneškodnění těchto odpadů.  

1.2. Provozovatel je povinen vystavit doklad o převzetí odpadů a předat údaje o převzetí 
Objednateli za příslušný kalendářní rok. 

1.3. Odpady   budou bezplatně   odebírány   pouze od fyzických   osob nepodnikajících. 
V případě nezvykle velkého množství odpadů bude situace řešena ve 
spolupráci se zástupcem obce.  

1.4. Provozovatel se zavazuje použít k plnění dle čl. 1.1. této přílohy pouze techniku 
k tomu uzpůsobenou v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního 
prostředí. 

1.5. Za plnění dle čl. 1.1. této přílohy se Objednatel zavazuje Provozovateli uhradit 
odměnu dle ceníku uvedeného v čl. 1.6. této Přílohy. Mobilní sběrna není určena 
pro fyzické osoby podnikající a právnické osoby. Tyto subjekty na základě 
smluvního vztahu musí za odevzdání a odstranění odpadu platit samostatně. Cena 
dle tohoto článku je vyúčtována vždy v měsíci, ve kterém byla mobilní sběrna pro 
nebezpečné odpady přistavena. 

1.6. Odpady dle tohoto článku přílohy se rozumí: 
Odstranění nebezpečného odpadu 

Kat. číslo Název odpadu Cena [Kč/t] 

02 01 08 Agrochemické odpady obsahující nebezpečné látky 11.500 Kč 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 11.500 Kč 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 11.500 Kč 

16 01 07 Olejové filtry 11.500 Kč 

16 01 13 Brzdové kapaliny 11.500 Kč 

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 11.500 Kč 

20 01 13 Rozpouštědla 11.500 Kč 

20 01 15 Zásady 11.500 Kč 

20 01 17 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 

11.500 Kč 

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva 11.500 Kč 

20 01 33 Baterie a akumulátory (monočlánky)  11.500 Kč 

20 01 33 Baterie a akumulátory. 11.500 Kč 

Manipulace a doprava nebezpečného odpadu 

doprava  2.400 Kč/kpl. 

manipulace 
=nakládka/vykládka/obsluha na místě, počítáno po 15 
minutách 

1.700 Kč/hod. 
 

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 
 

1.7. Všechny výše uvedené body se rovněž vztahují na odvozy nebezpečných odpadů 
ze sběrných míst/dvorů Objednatele. 

lI. PŘISTAVENÍ MOBILNÍ SBĚRNY 



  příloha č.2 

2 ze 3  

2.1. Provozovatel se zavazuje zajistit: 

2.1.1. odvoz a řádné zneškodnění či využití odpadu z domácností a zpětného 
odběru  (ledničky, mrazničky, televize, pneumatiky, rádia apod.); a/nebo 

2.1.2. odvoz výrobků s ukončenou životností (ledničky, mrazničky, televize, rádia 
apod.) podléhajících zákonu č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Odvoz dle čl. 2.1. této přílohy bude zajištěn na základě telefonické či emailové 
objednávky Objednatele, v termínu dohodnutém Smluvními stranami s 
dostatečným předstihem. 

2.3. Provozovateli náleží za plnění dle čl. 2.1. této přílohy 

2.3.1. cena za dopravu a manipulaci vypočtená dle ceníku uvedeného v Příloze č. 
1 této Smlouvy; a 

2.3.2. paušální odměna ve výši (dvě stě) 200 Kč za každou zlikvidovanou tunu 
odpadu přebraného dle čl. 2.1. této přílohy. 

' . 
2.4. Provozovateli dále náleží náhrada nákladů Skládkovného, které skutečně vynaložil za 

Objednatele na základě zmocnění dle čl. IV. Smlouvy. 

2.5. V případě, že si Objednatel zajistí odvoz odpadu dle čl. 2.1. této přílohy na vlastní 
náklad, náleží Provozovateli náhrada nákladů Skládkovného dle čl. 2.4. této přílohy 
a paušální odměna dle čl. 2.3.2. této přílohy. 

 

2.6. K ceně a odměně dle čl. 2.3. této přílohy bude připočteno DPH v zákonné výši. 

2.7. Cena a odměna dle čl. 2.3. této přílohy a náhrada nákladů Skládkovného dle čl. 2.4  
této přílohy, případně náhrada nákladů a odměna dle čl. 2.5. této přílohy, je 
Provozovatelem fakturována Objednateli vždy za měsíční fakturační období zpětně.  
 

lII. SVOZ SKO A OBJEMNÉHO ODPADU NA OBJEDNÁNÍ 

3.1. Provozovatel se zavazuje zajistit mimořádný svoz Sběrných nádob na SKO a svoz 
velkoobjemových kontejnerů na objemný odpad. Provozovatel provede svoz na 
základě telefonické či emailové objednávky Objednatele v termínu dohodnutém 
Smluvními stranami s dostatečným předstihem. 

3.2. Provozovateli náleží za mimořádný svoz SKO a svoz velkoobjemného odpadu dle 
předchozího článku cena dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

3.3. Cena mimořádného svozu SKO a svozu objemného odpadu je Provozovatelem 
fakturována Objednateli vždy za měsíční fakturační období zpětně.  

 
IV. ODVOZ A ODSTRANĚNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 

4.1. Biologicky   rozložitelným   odpadem   se pro účely   této Přílohy č. 2   rozumí 
odpad s katalogovým číslem 20 02 01 dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Bioodpad"). 

4.2. Provozovatel se zavazuje zajistit přistavení sběrné nádoby na Bioodpad na 
Objednatelem určené místo, odvoz a řádné zneškodnění či využití Bioodpadu z 
domácností (tráva, větve atd.). Přistavení sběrné nádoby na Bioodpad a odvoz bude 
zajištěn na základě telefonické či emailové objednávky Objednatele, v termínu 
dohodnutém Smluvními stranami s dostatečným předstihem; a 

4.3. Provozovateli náleží za odvoz a řádné zneškodnění či využití Bioodpadu dle  čl. 4.2. 
této přílohy odměna, která se skládá z: 

4.3.1. z ceny za dopravu a manipulaci vypočtenou dle ceníku uvedeného v Příloze 
č. 1 této Smlouvy; a 

4.3.2. paušální ceny za převzetí Bioodpadu ve výši  uvedené v Příloze č. 1 za 
každou převzatou tunu Bioodpadu: 



  příloha č.2 

3 ze 3  

4.4. Objednatel se zavazuje, že Bioodpad bude dále tříděn na větve a ostatní biologicky 
rozložitelné odpady. 

4.5. Objednatel bere na vědomí, že v případě, kdy bude odpad obsahovat jiné složky 
(igelit, sklo atd.), nebude převzat, nebo bude zařazen do jiné kategorie odpadu a dle 
toho i účtován poplatek za převzetí, dle aktuálně platného ceníku Provozovatele pro 
objednanou službu. 

4.6. K odměnám dle čl. 4.3. a 4.4. této přílohy bude připočteno DPH v zákonné výši. 

4.7. Odměna dle čl. 4.3. a 4.4. této přílohy je Provozovatelem fakturována Objednateli 
vždy za měsíční fakturační období zpětně.  

 

V. Platební podmínky  

 

5.1 Provozovatel vystaví fakturu Objednateli se splatností třicet (30) dnů. 

5.2 Právo na zaplacení ceny dle této přílohy vznikne Provozovateli pouze na základě 
faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu, bude označena číslem 
Smlouvy, a bude opatřena přílohou, ze které bude výše fakturované ceny vyplývat. 
Provozovatel je oprávněn Objednateli vystavovat elektronické faktury zasílané na 
emailovou adresu uvedenou ve Smlouvě, s čímž Objednatel tímto souhlasí. 

5.3 Všechny platby dle této přílohy jsou prováděny bezhotovostním převodem v měně 
CZK na bankovní účet Provozovatele uvedený ve Smlouvě. Variabilní symbol či 
způsob jeho určení uvede Provozovatel vždy na faktuře. Náklady spojené s 
úhradou závazků dle této přílohy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese 
každá ze Smluvních stran sama. 

5.4 Platba dle této přílohy se považuje za uhrazenou, je-li platba řádně identifikována 
(označena variabilním symbolem) a připsána v předepsané výši na bankovní účet 
Provozovatele. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby 
nebo přeplatky poskytnuté Objednatelem na bankovní účet Provozovatele může 
Provozovatel započíst na kteroukoli svoji pohledávku za Objednatelem, a to dle 
uvážení Provozovatele. 

 

 
 

 
  
 

 




